INDICAÇÃO Nº 643/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                                     INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de construir uma rampa de acesso no escadão ao
lado da UBS Marcelino, que liga a Rua Maria Margarete da Cruz, 787, à
Rua Agostinho Dela Torre.

 JUSTIFICATIVA: A construção de uma rampa de

acesso no escadão é fundamental para garantir a acessibilidade de pessoas

com mobilidade reduzida, como idosos e pessoas com deficiência. Isso

promoverá a inclusão social e permitirá que todos tenham acesso aos

serviços de saúde e às demais áreas da comunidade de forma segura e

confortável.

Certo de poder contar com a habitual atenção do

senhor Chefe do Executivo nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 16 de julho de 2024.

Vereador WLADIMIR PANELLI

DR. PANELLI

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
08/08/2024

PRESIDENTE